2020 年 4 月 30 日

各 位

会 社 名  株式会社 セキド

代表者名  代表取締役社長 関戸 正実

（コード番号9878 東証第２部）

問合せ先  取締役執行役員管理部長 弓削 英昭

（TEL．03-6300-6105）

新幹線教育グループとの合弁会社設立延期に関するお知らせ

 当社は、2019 年 12 月 26 日付けで開示いたしました「新幹線教育グループとの合弁会社設立契

約締結のお知らせ」にてお知らせした新幹線教育グループとの合弁会社設立について、設立時期

を変更（延期）することといたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１. 時期の変更

変更前：2020 年 1 月（予定）

変更後：2020 年 5 月中旬（予定）

２. 変更の理由

2019 年 10 月に監督官庁より有料職業紹介事業及び労働者派遣事業に係る許認可を取得後、

2019 年 12 月に中国で教育事業や留学、就職支援事業を営む新幹線教育グループとの合弁会社

設立契約を締結し、外国人労働者紹介・派遣事業の本格的な事業化に着手いたしました。

しかしながら、合弁会社の設立を予定しておりました 2020 年 1 月より新型コロナウイルス

の世界的な感染拡大とその影響が長期化しており、当初予定よりも設立時期を延期することと

いたしました。

３. 今後の見通し

 当社は、引き続き、新幹線教育グループとの業務提携を軸に、5 月に合弁会社を設立、8 月

に許認可の取得を完了し、10 月の稼働を目指して進めてまいります。なお、この合弁会社設

立の変更（延期）による当期の業績に与える影響は軽微であります。今後、業績に与える影響

が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上